CONSEJO POTOSINO DE CIENCIAYY TECNOLOGIA (COPOCYT)
SAN LUIS POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: 03 Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

ndetec

Fecha y [10/ene./2020
hora de Impresion | 09:19 a. m.

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES
APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2019

$29,528,972.25

$154,955.73
$15,971,718.52

$13,402,298.00

$0.00
$17,032,871.74

$6,709,123.46
$469,914.16
$6,072,092.00
$2,157,995.54
$0.00
$1,623,746.58
$12,496,100.51

$15,687.00

$15,687.00
$8,358,618.31

$6,658,261.43
$1,659,768.93

$40,587.95
-$8,342,931.31

$4,153,169.20
$5,224,394.50
$9,377,563.70

2018

$26,810,820.68

$250,625.00
$9,352,200.00

$10,422,298.00

$6,785,697.68
$17,984,795.45

$4,841,465.48
$670,344.97
$7,464,750.91
$1,508,234.09
$3,500,000.00
$0.00
$8,826,025.23

$0.00

$0.00
$7,889,550.37

$7,678,145.91
$181,263.02
$30,141.44
-$7,889,550.37

$936,474.86
$4,287,919.64
$5,224,394.50



