

CONSEJO POTOSINO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA (COPOCYT) SAN LUIS POTOSI

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Usr: 03 Rep: rptEstadoFlujosEfectivo Fecha y 10/ene./2020 hora de Impresión 09:19 a. m.

Concepto	2019	2018
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$29,528,972.25	\$26,810,820.68
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$154,955.73	\$250,625.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$15,971,718.52	\$9,352,200.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$13,402,298.00	\$10,422,298.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	\$0.00	\$6,785,697.68
APLICACIÓN	\$17,032,871.74	\$17,984,795.45
SERVICIOS PERSONALES	\$6,709,123.46	\$4,841,465.48
MATERIALES Y SUMINISTRO	\$469,914.16	\$670,344.97
SERVICIOS GENERALES	\$6,072,092.00	\$7,464,750.91
AYUDAS SOCIALES	\$2,157,995.54	\$1,508,234.09
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS	\$0.00	\$3,500,000.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$1,623,746.58	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$12,496,100.51	\$8,826,025.23
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	\$15,687.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$15,687.00	\$0.00
APLICACIÓN	\$8,358,618.31	\$7,889,550.37
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	\$6,658,261.43	\$7,678,145.91
BIENES MUEBLES	\$1,659,768.93	\$181,263.02
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$40,587.95	\$30,141.44
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$8,342,931.31	-\$7,889,550.37
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	\$4,153,169.20	\$936,474.86
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$5,224,394.50	\$4,287,919.64
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$9,377,563.70	\$5,224,394.50